[image: image1.png]

                                              Р Е Ш Е Н И Е

                 С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                    ЯСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                      ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                     Первого созыва

_________________________________________________________________
                                                                                          05.05.2009г.№31/93-рс

Об утверждении Положения
«Об организации на территории

 муниципального образования

Яснополянский сельсовет электро-

тепло-газо-водоснабжения населения

водоотведения, снабжения

населения топливом»
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 статьи  5 Устава муниципального образования Яснополянский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Яснополянский сельсовет

РЕШИЛ:

         1. Утвердить  Положение «Об организации на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет электро – тепло – газо - водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом» согласно приложению.

         2. Установить, что настоящее решение вступает в силу  со дня его  обнародования .

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
Глава муниципального

образования                                                                                   Н.В.Гулин

Разослано: администрации МО Яснополянский сельсовет, администрации района, прокурору района

                                                                      Приложение

                                                                                 к решению Совета депутатов

муниципального образования

                                                                                      Яснополянский сельсовет

                                                                                от 05.05.2009№31/93-рс

П О Л О Ж Е Н И Е

Об организации на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет электро- тепло- газо- водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта  4 статьи 5 Устава муниципального образования Яснополянский сельсовет и устанавливает полномочия органом местного самоуправления в решении вопросов в организации на территории муниципального образования электро- тепло- газо- водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

2. Администрация муниципального образования Яснополянский сельсовет:

2.1. Создает муниципальные предприятия и учреждения для непосредственного предоставления коммунальных услуг.

2.2. Привлекает на договорных началах для предоставления коммунальных услуг предприятия и организации иных форм собственности.

2.3. Уточняет параметры потребительских свойств, режим предоставления услуги и устанавливает гарантированный уровень качества с учетом мощности, состава и износа основных фондов коммунального назначения, климатических и других местных условий населенного пункта.

2.4. Согласовывает форму регистрации требований (претензий), предъявляемых потребителем в связи с нарушением установленного качества услуг и срока устранения недостатков.

3. Совет депутатов муниципального образования:

3.1. Утверждает размер оплаты коммунальных услуг, кроме электроэнергии , газа, теплоснабжения
3.2. Утверждает условия снижения оплаты при снижении качества коммунальных услуг.

                                                        С П Р А В К А

                     О дате и источнике обнародования

         решения Совета депутатов МО Яснополянский сельсовет

                   Ташлинского района Оренбургской области

                                     05.05.2009г №31/93-рс

              Об   утверждении Положения «Об организации на территории муниципального образования Яснополянский сельсовет электро-тепло-газо-водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»
                 Дата обнародования  с 6мая  2009 года по 6 июня 2009 года.

Место обнародования: Оренбургская область, Ташлинский район, п.Ясная Поляна, ул.Комарова 17а в помещении администрации Яснополянского сельсовета; п.Восходящий, ул.Центральная 21, в помещении  СК;

 п.Зерновой, ул.Победы 12, в помещении СК; п.Солнечный, ул.Восточная 1а, помещение СК.

Глава муниципального образования                                          Н.В.Гулин

Яснополянский сельсовет

Разослано: администрации района, прокурору района